

Số: 19 /KH - KHCN

Bắc Giang, ngày 15 tháng 5 năm 2013

## KẾ HOẠCH

### Thăm quan, du lịch Hà năm 2013

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Động viên tinh thần, đáp ứng nhu cầu tham quan, du lịch của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và lao động Sở KH&CN;
- Đảm bảo an toàn, tiết kiệm, vui vẻ và đoàn kết.

#### II. Thời gian:

Từ 19 giờ 45 ngày 30 tháng 5 đến ngày 4 tháng 6 năm 2013.

#### III. Thành phần:

Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, lao động Sở KH&CN

#### IV. Địa điểm:

Bắc Giang - Đà Nẵng (5 ngày 5 đêm).

#### V. Kinh phí:

1. Kinh phí cho chuyến tham quan, du lịch: 4.300.000 (đồng)/người, gồm:

- Phương tiện: Ô tô chất lượng cao.
- Ăn, phòng nghỉ tiêu chuẩn 3 sao, phí thăm quan, phí cáp treo.

2. Nguồn kinh phí cho chuyến tham quan, du lịch:

Các phòng, đơn vị cân đối tiết kiệm chi thường xuyên phân đầu hỗ trợ 100% hoặc hỗ trợ một phần kinh phí cho cán bộ, công chức, viên chức, lao động tham gia Chương trình tham quan, du lịch nêu trên.

#### VI. Chương trình

##### **ĐÊM 01: BẮC GIANG – ĐỒNG HỚI** (Ăn: Nhẹ)

Xe của Công Ty TNHH TM Hoàng Châu đón Quý khách lúc 19h45 tại Bắc Giang, đoàn khởi hành đi Huế. Đoàn nghỉ đêm trên xe.

##### **NGÀY 1: ĐỒNG HỚI - HUẾ** (Ăn: Sáng, Trưa, Tối)

- Sáng: Đến Đồng Hới Ăn sáng xong đi Phong Nha - Kẻ Bàng - Di Sản Thiên Nhiên Thế Giới. Viếng thăm Thánh Địa La Vang (Được phong tặng là Tiểu Vương Cung Thánh Đường) **Ăn trưa: Phong Nha Quán.**

- **Chiều đi Huế:** Nhận phòng nghỉ, Quý khách ăn tối **CUNG ĐÌNH** tại nhà hàng với đặc sản xứ Huế, Đoàn ngồi thuyền Rồng nghe ca Huế và thả hoa đăng cầu may trên sông Hương thơ mộng.

### **NGÀY 02: HUẾ**

**(Ăn: Sáng, Trưa, Tối)**

- **Sáng:** Đoàn dùng điểm tâm tại khách sạn. Quý khách đi tham quan lăng Tự Đức - lăng mạn, trữ tình phản ánh chính cuộc đời của vị vua tài hoa nhưng gặp phải tình cảnh đất nước éo le; Lăng Khải Định: với lối kiến trúc tuyệt vời, kết hợp độc đáo phong cách Đông – Tây.

- **Trưa:** Đoàn ăn trưa tại **nhà hàng KHẢI HOÀN** Quý khách nhận phòng khách sạn nghỉ ngơi.

- **Chiều:** Xe và HDV đưa đoàn đi tham quan Đại Nội (Hoàng Cung của 13 vị vua triều Nguyễn, triều đại phong kiến cuối cùng của Việt Nam: Ngô Môn, Điện Thái Hoà, Tử Cấm Thành, Thế Miếu, Hiển Lâm Các, Cửu Đỉnh) và Chùa Thiên Mụ cổ kính, xây dựng từ những năm đầu của thế kỉ XVII. Mua sắm đặc sản chợ Đông Ba.

- **Chiều:** Về Đà Nẵng , Ăn tối: Hồng Phúc 2. Nghỉ ngơi.

### **NGÀY 03: ĐÀ NẴNG - BÀ NÀ - ĐÔ THỊ CỔ HỘI AN** (Ăn: Sáng, Trưa, Tối)

- **Sáng:** Điểm tâm. Khởi hành đi khu du lịch Bà Nà – Núi Chúa, mệnh danh là Sa Pa hay Đà Lạt tại miền Trung với khí hậu tuyệt vời được ví như mùa Xuân nước Pháp. Ngồi cáp treo dài nhất thế giới (gần 6.000m), tham quan Đồi Vọng Nguyệt, chùa Linh Ứng, Thích Ca Phật Đài, khu chuồng ngựa cũ của Pháp, đỉnh nhà rồng, đỉnh Nghinh Phong, biệt thự Lệ Nim. Tham quan FANTASY PARK – Khu Vui Chơi Giải Trí Trong Nhà lớn thứ 3 của Thế Giới. Về lại Đà Nẵng.

- **Trưa:** Ăn trưa tại nhà hàng.

- **Chiều:** Khởi hành đi Đô Thị Cổ Hội An - Di Sản Văn Hoá Thế Giới, ghé tham quan Làng Nghề Điêu Khắc Đá và biển Non Nước, Bách bộ tham quan và mua sắm Phố Cổ với: Chùa Cầu Nhật Bản, Bảo tàng văn hoá Sa Huỳnh, Nhà Cổ hàng trăm năm tuổi, Hội Quán Phước Kiến

- **Tối:** Ăn tối nhà hàng, thưởng thức đặc sản Hội An (Cao Lầu - Bánh Bao - Bánh Vạc - Hoàn Thánh). Tự do thăm quan vẻ đẹp Phố Cổ Hội An, rục rờ soi bóng bên dòng sông Hoài, từng là thương cảng sầm uất của người Chăm thế kỉ thứ II và Việt Nam từ thế kỉ XVI. Về lại Đà Nẵng nghỉ ngơi.

### **NGÀY 04 : ĐÀ NẴNG - VINH**

**(Ăn: Sáng, Trưa, Tối)**

- **Sáng:** Thăm quan Ngũ Hành Sơn. Về lại Vinh. Ăn trưa trên đường ở Quảng Trị. Về Cửa Lò nhận phòng ăn tối và nghỉ tại Cửa Lò.

**NGÀY 05 : CỬA LÒ - BẮC GIANG**

**(Ăn: Sáng, Trưa)**

- **Sáng:** 7h00: Cửa Lò – Bắc Giang. ăn trưa trên đường. Chia tay, kết thúc chương trình và hẹn gặp lại Quý khách!

**VII. Tổ chức thực hiện:**

Thành lập bộ phận lãnh đạo, điều hành chuyên tham quan, du lịch gồm các ông, bà có tên sau:

**1. Ông Lương Văn Thành** – Trưởng đoàn

**2. Ông Nguyễn Ngọc Hảo** – Phó trưởng đoàn

**3. Các thành viên giúp việc Đoàn:**

- **Ông Đào Trọng Nghĩa** - Trung tâm UDTBKH&CN

- **Ông Chu Thanh Sơn** - Phòng Quản lý KH&CN cơ sở

- **ÔNG Lê Thành Kông** - Chi cục TCĐLCL

- **Đ/c Triệu Ngọc Trung** - Trung tâm TH&TTKH-CN

- **Đ/c Nguyễn Thị Thu Hà** - Trung tâm UDTBKH&CN

- **Đ/c Nguyễn Văn Long** - Trung tâm KTTTCĐLCL

- **Đ/c Cao Thị Lệ** - Phòng QL Công nghệ

**Trách nhiệm trưởng, phó đoàn:** Phụ trách chung xử lý những công việc phát sinh khi thành viên giúp việc báo cáo;

**Trách nhiệm các thành viên giúp việc Đoàn:** Có trách nhiệm bao quát toàn bộ công việc như thông báo nội dung chương trình, nội quy, kiểm tra quân số trước và sau mỗi mốc thực hiện của chương trình, nhận chìa khóa phòng khi đến khách sạn giao lại cho các thành viên Đoàn; giải quyết những công việc phát sinh khác trên xe mình phụ trách. Báo cáo trực tiếp với trưởng đoàn những công việc mà mình không có khả năng thực hiện.

Để đảm bảo cho chuyến đi đạt kết quả tốt, yêu cầu thủ trưởng các phòng, đơn vị phối hợp với Tổ trưởng tổ Công đoàn đăng ký danh sách cán bộ, công chức, viên chức, lao động tham gia Đoàn tham quan, du lịch nêu trên. Danh sách đăng ký của các phòng, đơn vị nộp cho Tổ trưởng tổ Công đoàn tổng hợp và báo cáo đ/c Nguyễn Ngọc Hảo trước ngày 17 tháng 5 năm 2013.

Đề nghị các Đ/c thực hiện triển khai theo đúng kế hoạch./.

**Nơi nhận:** *Đ/c*

- Tổ trưởng công đoàn;

- Lưu: VT,

**Bản điện tử:**

- Chi ủy;

- Lãnh đạo Sở;

- Trưởng các phòng, đơn vị;

- Các Đ/c tham gia nghỉ mát.

